

Sarjakuvalehdillä menee heikosti

Ranskassa

Uuden sarjakuvan julkaisukana-
vaksi Ranskassa tuli 70-luvulla
sarjakuvalehti. Nämä lehdet eivät
kuitenkaan olleet samanlaisia kuin
meillä ilmestyvät, vaan aikuisluki-
joille suunnattuja.

Ne ovat monivärisiä, yleensä
kuukausittain ilmestyviä yli
satasivuisia paketteja. Sarjakuvien
lisäksi niissä on runsaasti
artikkeleita ja uutisia.

PITKÄÄN arvostetuin sarjaku-
valehti oli Pilote, mustavalkoi-
sen sarjakuvan mestarit löysi A
Suivresta ja science fictionin
lippulaiva oli Metal Hurlant. Vi-
meksi mainitun perustajan oli Angoulê-
men tämänvuotinen voittaja Philippe
Druillet. Tutkimusten mukaan lehtien luki-
jakunta koostui pääasiassa 24–35 -vuoti-
aista.

Pohjoismaissakin lehtivallankumous
näkyi. Ruotsissa Horst Schröder julkaisee
puolta tusinaa eri profiilista aikuisten sar-
jakuvalehteä, lippulaivanaan kuukausit-
tainen *Epix*. Suomessa omistajalta toisel-
le siirtynyt *Tapiiri* oli yritys istuttaa eu-
rooppalaista sarjakuvaa meillemkin.



Muutaman viime vuoden aikana tilanne
Ranskassa on kuitenkin muuttunut. Leh-
tien levikit ovat pudonneet. *A Suivre* me-
netti parissa vuodessa puolet lukijoistaan
päätyen tämän hetkiseen 45 000 kappa-
leen levikkiinsä. *Les Humanoïdes Asso-
ciés* Yhtyneet Humanoidit julkaisi *Metal
Hurlantia*, tieteissarjakuvan lippulaivaa,
joka sai ajan mittaan seurakseen niin *He-
avy Metalin* Ruotsissa kuin *Schwer Me-
tallin* Saksan Liittotasavallassa.

Viime vuonna *Metal Hurlant* kuitenkin
lakkautettiin levikin pudottua 35 000:een.

Sytä lehtien lukijakatoon etsitään joka
toimituksessa. Yksi syy on varmasti
Ranskan sarjakuvatuotannon raju kasvu,
viime vuonna albumeita myytiin yli 18 mil-
joonaa. Markkinat alkavat täyttyä. Uusien
sarjakuvien julkaiseminen lehdissä ei
myöskään ole itsestään selvyys. Sarjaku-
van supertähden Enki Bilalin uusin albu-
mi *La Femme Pïege* julkaistiin poikkeuk-
sellisesti suoraan kirjana.

L'echo des Savannes -lehden menes-
tystarina kertoo mistä menestys tänä päi-
vänä löytyy. Se on lyhyessä ajassa mo-
ninkertaistanut levikkinsä muutettuaan
linjaansa seksilehtityyppiseksi. Sinänsä
hyvien sarjakuvien lisäksi sen sivuilta löy-
tyy paljon seksiä. Uusimmassa numeros-
saan lehti tuottaa täysin autolehtien tyyliin
eri automerkit selvittäen miten ne luonnis-
tavat rakasteluun.

Tulos: levikki 160 000.